
 

CITTÀ DI BUSCA  
 Provincia di Cuneo 

 

 

Busca lì 22/06/2021 

Ordinanza n. 62  

 

Oggetto: Ordinanze di disciplina temporanea della circolazione stradale per festeggiamenti S. Luigi 

(Fiera).           

I L   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il programma della ricorrenza denominata San Luigi che si svolgerà dal 02 luglio al 06 

luglio 2021 

CONSIDERATO che il giorno lunedì 05 luglio 2021 avrà luogo la Fiera di “San Luigi”, mercato 

a cadenza ultramensile; 

VISTO il D. Lgs. n. 114/1998; 

VISTA la D.G.R. n. 32-2642 del 02.04.2001 e successive modificazioni ed integrazioni;  

RILEVATA l’opportunità al fine di tutelare la sicurezza pubblica e la pubblica incolumità e 

consentire il regolare svolgimento della manifestazione, di adottare gli opportuni provvedimenti in 

materia di circolazione e di sosta lungo i tratti delle strade interessate; 

VISTI gli artt. 5, 6, 7, del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285, Codice della Strada; 

VISTO il combinato degli art. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

O R D I N A 

Per i motivi in premessa indicati: 

1. L’istituzione del divieto di circolazione e del divieto di sosta con rimozione forzata per tutti i 

veicoli sul C.so Giolitti, tratto compreso dall’intersezione della stessa con la SP589 e la SP24, 

sulla P.zza Santa Maria, via Pes di Villamarina dall’intersezione tra C.so Giolitti ed il civico n. 5  

della medesima, via R. D’Azeglio da via Cadorna a C.so Giolitti,  p.za  P.za De Gasperi e sulla 

Piazza Savoia  nei seguenti periodi: 

- dalle ore 06:00 alle ore 15:00 del giorno 05 luglio 2021 per Fiera di San Luigi 2021 

L’istituzione del divieto di accesso su C.so Giolitti da Via Einaudi. 

Nei giorni suelencati e nei rispettivi orari. 

Il transito e la sosta sarà consentito ai mezzi degli operatori del mercato a cadenza ultramensile di 

San Luigi, Lunedì 05 luglio 2021 dalle ore 06:00 alle ore 15:00. 

AVVERTE 

- che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti norme in materia;  



- che avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla 

pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte e entro 120 giorni, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica;  

- che in relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 285/1992, sempre nel 

termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della 

segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992;  

DISPONE 

- Che la presente ordinanza venga pubblicizzata mediante esposizione all'Albo Pretorio ai sensi di 

Legge;  

- Che la presente ordinanza venga inviata a:  

- UTC;  

- Stazione Carabinieri di Busca; 

- CRI Busca; 

- VV.FF. Busca. 

Il Comune declina ogni responsabilità per danni a persone e/o cose derivanti dalla inosservanza 

della presente. 

 

Firmato digitalmente dal 

Responsabile del servizio 

GIANLUCA ACCHIARDI 

 

 


